Отдел образования Администрации Тацинского района

ПРОТОКОЛ

Дата: 19.12.2017 г.                                                                                                     № 2

МБОУ Тацинская СОШ №1
заседания районного методического объединения
библиотекарей
Руководитель: Варламова О.В.
Секретарь: Склярова А.М.
Присутствовало:  16  чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Составление периодических отчётов о проделанной работе: требование к правильному оформлению документов.
                                                        Гончарова Л.С., МБОУ Тацинская СОШ №2

2. Классификация библиотечных уроков. Методы проведения.
                                                        Михайличенко О.И. МБОУ Исаевская ООШ

3. Положение о порядке создания и использования учебного фонда библиотеки
                                                        Горбикова С.С. МБОУ Суховская СОШ

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня слушали библиотекаря МБОУ Тацинской СОШ №1 Гончарову Л.С. .. Она рассказала о значении документации в школьной библиотеке, видах документации, правилах составления периодических отчётов о проделанной работе.

РЕШЕНИЕ:
Использовать в работе опыт библиотекаря МБОУ Тацинской СОШ № 1. Гончаровой Л.С.

СЛУШАЛИ:
2. Докладчик по второму вопросу, Михайличенко О.И. МБОУ Исаевская ООШ, не присутствовал на заседании, так как находился на больничном.

РЕШЕНИЕ:
[bookmark: _GoBack]Перенести выступление по теме «Классификация библиотечных уроков. Методы проведения» на следующее заседание РМО библиотекарей.

СЛУШАЛИ:
3. По третьему вопросу повестки дня слушали Горбикову С.С. (МБОУ Суховская СОШ). В своём выступлении она рассказала о локальном правовом акте – «Положении о порядке создания и использования учебного фонда библиотеки».  В своём докладе библиотекарь ознакомила с примерным положением о порядке создания и использования учебного фонда библиотеки.

РЕШЕНИЕ:
Использовать в работе опыт библиотекаря МБОУ Суховской СОШ Горбиковой С.С.

СЛУШАЛИ:
4. В заключении было решено дать слово библиотекарю МБОУ Тацинской СОШ №1 Гончаровой Л.С. Она выступила с докладом «Сказкотерапия. Сочиняем сказку вместе», провела мастер-класс, представила алгоритмы написания сказок, в качестве примера прочитала свои произведения и предложила коллегам проявить свои способности и фантазию в написании сказки «История, рассказанная Ангелом». В результате педагоги-библиотекари отметили, что лучше всех с заданием справилась Склярова Анна Михайловна, библиотекарь МБОУ Тацинской СОШ № 2

РЕШЕНИЕ:
Использовать в работе опыт библиотекаря МБОУ Тацинской СОШ № 1. Гончаровой Л.С. Все сказки отправить  в «Копилку библиотекаря» и использовать в дальнейшей работе.

Приложение: список присутствовавших на РМО учителей на 1 л. в 1 экз.
                       тексты докладом на 28 л. в 1 экз.

Председатель:
                               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Секретарь:
                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)